
Výstraha před vznikem požáru 

Ve Středočeském kraji platí výstraha před nebezpečím vzniku požárů. Český hydrometeorologický ústav 

(ČHMÚ) vydal výstrahu kvůli suchému a teplému počasí, které zvyšuje riziko vzniku a šíření 

požárů. Doporučuje se dbát zvýšené opatrnosti a dodržovat zákaz rozdělávání ohně v přírodě a další 

bezpečnostní opatření.  

 

Konkrétní opatření a zákazy: 

• Zákaz rozdělávání ohně v přírodě, zejména v lesích a jejich okolí. 

• Zákaz vypalování suché trávy a jiných porostů. 

• Zákaz používání přenosných vařičů a jiných zdrojů otevřeného ohně. 

• Zákaz odhazování cigaretových nedopalků na zem. 

• Zákaz používání zábavní pyrotechniky a vypouštění lampionů štěstí. 

• Zákaz vjezdu motorových vozidel na polní a lesní cesty (s výjimkou vlastníků a uživatelů pozemků). 

• Opatření týkající se přístupu k vodním zdrojům a jejich využívání pro hašení.  

Důležité: V případě vzniku požáru je nutné volat hasiče na tísňovou linku 150 nebo 112.  

 

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html

